
令和 7 年度大牟田地区薬剤師 10 月研修会のご案内

（生涯研修単位を取得できます）

謹啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記要綱にて薬剤師研修会を開催させて頂く事となりましたので、ご案内申し上げます。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

【日 時】 令和 7年 10 月 23 日(木) 19:00～20:30

【場 所】 大牟田文化会館 3Ｆ 第１研修室

住所：福岡県大牟田市不知火町 2-10 TEL：0944-55-3131

【情報提供】

18：50～19：00 選択的β3 アドレナリン受容体作動性過活動膀胱治療剤「ベタニス錠」について

アステラス製薬株式会社

【講演】１９：００～２０：３０

座長： 福岡県済生会大牟田病院 薬剤部長 松尾 信吾 先生

演題：「当院における過活動膀胱診療と今後の展望

〜過活動膀胱診療ガイドライン第 3 版を踏まえて〜」

演者： 医療法人 飯田クリニック 院長 飯田 如 先生

■日本薬剤師研修センター認定研修（１単位）が取得できます。

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号Ⅴ-2】(90分)１単位に該当します。

■日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム（HOPESS）が2024年4月より稼働しました。（従来の研修単位シールは廃止

となります）。それに伴い事前に日病薬会員管理システムに会員登録が必要です。研修会開催前までにアカウントの取得

をお願いします。また、研修会当日は薬剤師名簿登録番号と研修レポート提出が必要です。

■日本薬剤師会・日本病院薬剤師会会員以外の方は、会費 2,000 円をご持参ください。

■日本薬剤師研修センター認定研修として、受講される方は、日本薬剤師研修センターにあらかじめ登録の上、登録コー

ドが印刷された紙、もしくは、それをスマートフォンなどに撮影してご持参ください。登録がない場合は単位の取得がで

きません。また、入室時と退出時に 2回を読み込む必要がありますので、途中退席や退席時に読み込みがない場合におい

ても単位が認められませんのでご注意ください。

共催：福岡県薬剤師会 大牟田薬剤師会 福岡県病院薬剤師会 福岡県病院薬剤師会筑後支部会

アステラス製薬株式会社


